
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/9 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

SERVISNÍ SMLOUVA 
 
Číslo smlouvy objednatele:  DOD20201811 

Číslo smlouvy poskytovatele: 202301 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 
právní forma: akciová společnost 
zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 
IČ:  61974757 
DIČ: CZ61974757  plátce DPH 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo účtu: 2105677586/2700  
zastoupen:  
oprávněn jednat ve věcech smluvních:   
oprávněn jednat ve věcech technických:  , 

 
  

  
  
    
  
    
                                                  
osoba oprávněná pro změny díla:    
 
 
dále jen „objednatel“)  
na straně jedné 

 
a 
 
Poskytovatel:          Finezza facility s.r.o. 
se sídlem/místem podnikání: Pavlovova 1351/44 Ostrava- Zábřeh 700 30 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 38845 
IČ:            29398096 
DIČ:         CZ29398096 
bankovní spojení:  ČSOB 
číslo účtu:  292495972/0300 
zastoupen:      
oprávněn jednat ve věcech smluvních:  
oprávněn jednat ve věcech technických:        
kontaktní doručovací adresa: Pavlovova 1351/44 Ostrava-Zábřeh 700 30 
tel.č. pro hlášení poruch:  
e-mail pro zasílání objednávek a pro hlášení poruch:  
(dále jen „poskytovatel“)  
na straně druhé 



 

 

„Servis chladících, mycích a gastronomických zařízení, sodobarů a aquamatů“  strana 2/9 

 
uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto Servisní smlouvou. Tato smlouva byla 
uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod ev. číslem NR-18-22-
PŘ-Če. 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je: 

1. Provádění pravidelných servisních služeb a údržby chladících, mycích a gastronomických zařízení, 
sodobarů a aquamatů umístěných v objektech objednatele (dále jen „zařízení“), v rozsahu dle Přílohy 
č. 4. 

2. Provádění oprav, odstraňování poruch a havárií na chladících, mycích a gastronomických zařízení, 
sodobarů a aquamatů v majetku objednatele. 

3. Provádění mimořádného servisu zařízení na vyžádání objednatele. 
 

III. Místo plnění 
 

1. Budova ředitelství společnosti, ul. Poděbradova 494/2, 701 71 Moravská Ostrava; 

2. Areál autobusy Poruba, ul. Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava-Poruba; 

3. Areál tramvaje Poruba, ul. U vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava-Poruba; 

4. Areál autobusy Hranečník, ul. Počáteční 1962/36, 710 00 Slezská Ostrava; 

5. Areál tramvaje Moravská Ostrava, ul. Plynární 3345/20, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz; 

6. Areál trolejbusy Moravská Ostrava, ul. Sokolská 3243/64, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz; 

7. Areál dílny Martinov, ul. Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava, Martinov; 

8. Areál Vítkovická, Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

9. Prodejna Poruba vozovna, ul. Opavská 1140, 708 00 Ostrava-Poruba; 

10. Prodejna OC Kotva, ul. Výškovická 3067/116a, 700 30 Ostrava; 

11. Sociální zázemí DPO – soupis sociálních zázemí DPO je uveden v příloze č. 5 této smlouvy 
 

IV. Doba plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění dle čl. II bodu 1. této smlouvy na všech zařízeních 
objednatele v období 90 kalendářních dní od oboustranného podpisu této smlouvy a dále v pravidelných 
intervalech dle Přílohy č. 4.  

2. Poskytovatel se dále zavazuje provádět předmět plnění dle čl. II bodu 2. této smlouvy, a to v souladu 
a postupem dle čl. VI., bod 2.2 této servisní smlouvy. 

3. Poskytovatel se dále zavazuje provádět předmět plnění dle čl. II bodu 3. této smlouvy na základě 
písemných objednávek objednatele dle čl. VI. bod 3. této smlouvy. 

 
V. Specifikace jednotlivých zařízení 

 

1. Soupis dílčích zařízení a jejich umístění je uvedeno v Příloze č. 3 této smlouvy. 
 



 

 

„Servis chladících, mycích a gastronomických zařízení, sodobarů a aquamatů“  strana 3/9 

VI. Povinnosti poskytovatele 
 

1. Pravidelný servis a údržba zařízení 
 

1.1. Poskytovatel se zavazuje provádět na zařízení servisní úkony a údržbu (dále jen „servis a údržba“) 
v intervalu uvedeném v čl. IV, bod 1 této smlouvy. 

1.2. Servis a údržba bude prováděna technologií předepsanou výrobcem zařízení, dle Přílohy č. 4 
a v souladu s požadavky objednatele. 

1.3. Poskytovatel se při provádění servisních prací zavazuje dodržovat obecně závazné bezpečnostní 
předpisy, interní směrnice v rámci svého oboru, pravidla BOZP a požární předpisy a případné 
požadavky objednatele, se kterými jej objednatel písemně seznámí. Poskytovatel je povinen dodržovat 
Základní požadavky k zajištění BOZP dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

1.4. Poskytovatel je povinen informovat odpovědné zástupce objednatele, dle přílohy č. 2 této smlouvy, o 
započetí pravidelných ročních servisních a údržbových prací, a to nejpozději 5 pracovních dní před 
zahájením. 

1.5. Po provedení servisních služeb a údržby bude poskytovatelem proveden zápis do výkazu o provedené 
opravě (zakázkového listu) s popisem provedených úkonů potvrzený podpisem odpovědné osoby 
objednatele, který práce převzal. Tento dokument bude také součástí vystavené faktury.  

 

2. Opravy, poruchy a havárie 

2.1. Poskytovatel se zavazuje provádět opravy, odstraňovat poruchy a havárie na zařízeních objednatele, a 
to na základě jednotlivých objednávek. 

2.2. Způsob a forma objednávek: 

a) Nahlášení poruchy a havárie 

Odpovědný pracovník objednatele nahlásí poruchu či havárii poskytovateli telefonicky nebo e-
mailem (na tel. číslo anebo adresu pro hlášení poruch uvedenou v čl. I. této smlouvy). V rámci 
nahlášení objednatel popíše svůj požadavek. E-mailová hlášení se považují za doručená v den 
jejich odeslání, nebude-li prokázáno, že do emailové schránky poskytovatele byla doručena 
v jiný den. Za doručení do emailové schránky poskytovatele se považuje rovněž zachycení 
zprávy ve spamovém či jiném filtru. Poskytovatel je povinen potvrdit přijetí hlášení objednatele; 
nepotvrzení však nemá vliv na povinnost poskytovatele plnit dle této smlouvy. Seznam 
odpovědných pracovníků objednatele a poskytovatele je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 
Poskytovatel je povinen do 2 pracovních dnů od nahlášení objednatelem provést diagnostiku 
závady, nebude-li písemně dohodnuta jiná lhůta.     

b) Na základě provedené diagnostiky, nejpozději do 2 pracovních dnů od provedení diagnostiky, 
pak poskytovatel předloží objednateli písemně nabídku na provedení opravy obsahující 
minimálně popis diagnostikované poruchy, cenu za odstranění poruchy (stanovenou v souladu 
s čl. IX a přílohou č. 4 této smlouvy) a termín odstranění poruchy. V případě, že objednatel tuto 
nabídku příjme, vystaví na základě ní písemnou objednávku, kterou doručí na e-mailovou adresu 
pro zasílání objednávek uvedenou v čl. I. této smlouvy. Dílčí smlouva o provedení opravy je 
uzavřena okamžikem potvrzení této objednávky ze strany poskytovatele. V případě rozporu 
mezi nabídkou poskytovatele a objednávkou objednatele mají přednost ujednání objednávky. 
V případě, že objednatel nebude mít zájem o provedení opravy na základě nabídky 
poskytovatele, není povinen objednávku vystavit. V takovém případě nevzniká poskytovateli 
právo na úhradu žádných nákladů, zejména nákladů spojených s provedením diagnostiky. 



 

 

„Servis chladících, mycích a gastronomických zařízení, sodobarů a aquamatů“  strana 4/9 

c) Je-li poskytovatel schopen provést opravu zařízení ihned na místě, neprodleně po provedené 
diagnostice, oznámí toto telefonicky odpovědnému pracovníkovi objednatele. Opravu provede 
až na základě ústního pokynu tohoto odpovědného pracovníka objednatele, který dodatečně 
vystaví objednávku písemně stvrzující toto ujednání.            

2.3. V případě zjištění potřeby opravy většího rozsahu nebo generální opravy je pracovník poskytovatele 
oprávněn s vědomím zástupce objednatele provést odstávku předmětného zařízení v nezbytně nutném 
rozsahu. 

2.4. Poskytovatel se zavazuje, že v případě, kdy bude provádět servis zařízení, jenž se nachází v platné 
záruční době, bude postupovat tak, aby jeho činností nedošlo ke znemožnění uplatnění záručních vad.  

2.5. V případě zjištění vad na zařízení, jenž se nachází v platné záruční době, které vyžadují opravu a 
potřebu náhradních dílů, nutných k opravě, je poskytovatel povinen na zjištěnou závadu a nutnost 
výměny vadných dílů bezprostředně upozornit odpovědné zástupce objednatele k uplatnění záruční 
vady.  

2.6. Po provedení dílčího plnění předmětu servisní smlouvy dle konkrétní objednávky bude poskytovatelem 
proveden zápis do výkazu o provedené opravě (zakázkového listu) s popisem provedených úkonů 
potvrzený podpisem odpovědné osoby objednatele, který bude také součástí vystavené faktury. 

 

3. Mimořádný servis 
 

3.1. Poskytovatel se zavazuje provádět mimořádný servis zařízení na základě písemných objednávek 
objednatele, v termínu stanoveném v písemné objednávce v souladu s bodem 3.4 tohoto článku 
smlouvy. 

3.2. Rozsah činností mimořádného servisu je totožný s rozsahem činností pravidelného servisu a údržby 
zařízení dle čl. VI. bodu 1 této smlouvy. Ustanovení čl. VI. bodu 1.2. a 1.3. se použije i při provádění 
mimořádného servisu. 

3.3. Písemné objednávky budou zasílány na e-mail poskytovatele pro zasílání objednávek uvedený v čl. I. 
této smlouvy. Písemná objednávka odeslána v pracovní dny v době od 0:00 do 15:00 se považuje za 
doručenou dnem jejího odeslání. Písemná objednávka odeslána v pracovní dny v době po 15:00 nebo 
v dny pracovního klidu se považuje za doručenou v nejbližší následující pracovní den. Za doručení do 
emailové schránky poskytovatele se považuje rovněž zachycení zprávy ve spamovém či jiném filtru. 
Dílčí smlouva je uzavřena v okamžiku doručení objednávky.  

3.4. Písemné objednávky budou obsahovat minimálně seznam zařízení, u nichž má být mimořádný servis 
proveden a lhůtu pro provedení mimořádného servisu. Lhůta pro provedení mimořádného servisu 
nesmí být kratší než 2 pracovní dny ode dne doručení objednávky, nedohodnou-li se strany jinak. 
Poskytovatel je povinen doručenou objednávku obratem potvrdit. Nepotvrzení objednávky však nemá 
vliv na povinnost poskytovatele plnit dle objednávky. Potvrzená objednávka je nedílnou součástí faktury 
vystavené za provedení mimořádného servisu.   

3.5. Práce provedené v rámci mimořádného servisu budou předány na základě předávacího protokolu, který 
je nedílnou součástí faktury vystavené za provedení mimořádného servisu.      

  
VII. Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje vytvořit pro pracovníky poskytovatele podmínky k plynulému průběhu 

servisních prací a oprav. Objednatel zajistí vjezd služebního vozidla do blízkosti místa opravy.  

2. Objednatel zajistí proškolení pracovníků poskytovatele v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a 
ostrahy v areálech Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 



 

 

„Servis chladících, mycích a gastronomických zařízení, sodobarů a aquamatů“  strana 5/9 

VIII. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických  
 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je seznam pověřených osob oprávněných jednat ve věcech technických 
a seznam osob k předání a přejímaní prací, odpovědné osoby jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 
V případě změn odpovědných osob uvedených v této příloze bude obsah přílohy jednostranně změněn 
a změna prokazatelně oznámena druhé smluvní straně. V tomto případě není nutné uzavírat dodatek 
ke smlouvě.  

 
IX. Cena 

 

1. Cena za servis a opravy zařízení je stanovena dohodou obou smluvních stran takto: 

a) Za provedení pravidelných servisních prací a údržby dle čl. II bod 1., čl. IV. bod 1. a čl. VI. bod 
1. je uvedena v příloze č. 4 této smlouvy. V ceně za pravidelný servis uvedený v příloze č. 4 
smlouvy není zahrnuta cena spotřebního materiálu, která bude účtována dle skutečné spotřeby 
a dle aktuálního ceníku poskytovatele, přičemž tato cena musí být v místě a čase obvyklá; 

b) Za provedení mimořádného servisu dle čl. II. bod 3. a čl. IV. bod 3. a čl. VI. bod 3. náleží 
poskytovateli cena ve výši sazeb za provedení pravidelného servisu uvedených v příloze č. 4 
této smlouvy; 

c) Za zajištění opravy, odstranění poruchy nebo havárie dle čl. II bod 2., čl. IV bod 2. a čl. VI. bod 
2. této smlouvy je cena stanovena takto:  

hodinová sazba za provedenou práci vč. nákladů za dopravu je stanovena v příloze č. 4. K ceně 
bude připočten materiál ve výši v místě a čase cen obvyklých. Cena za práci bude fakturována 
dle skutečnosti na základě oboustranně podepsaného servisního listu. Poskytovatel je oprávněn 
zahájit práce na odstraňování poruchy či havárie teprve na základě písemné objednávky dle čl. 
VI. bodu 2.2. písm. b), nebo na základě telefonického pokynu dle čl. VI. bodu 2.2. písm. c). Pro 
odstranění všech pochybností se uvádí, že Poskytovatel je oprávněn účtovat pouze čas za 
prováděnou práci, nikoliv čas strávený na cestě, který si Poskytovatel již zahrnul v rámci 
hodinové sazby za práci.  

d) K ceně bude připočteno DPH ve výši dle platné legislativy. 

2. Sjednané ceny je možné změnit, přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje meziroční mírou 
inflace k 31. 12. 2023. Změnu výše sjednaných cen pak bude možné z tohoto důvodu sjednat nejdříve 
od 1. ledna následujícího roku (např. bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2023 činit 5,4 %, bude 
možné nejdříve od 1. 1. 2024 z tohoto důvodu sjednat změnu cen; bude-li meziroční míra inflace k 31. 
12. 2023 činit 2,1 % a k 31.12.2024 3 %, bude možné sjednat změnu cen nejdříve od 1. 1. 2025). 
Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným 
dodatkem ke smlouvě.  

 
X. Platební a fakturační podmínky 

 

1. Úhradu za poskytované služby provede objednatel na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
poskytovatelem do 15 dnů od dne uskutečnění zdanitelného plnění. Tímto dnem bude den poskytnutí 
služby (provedení pravidelného servisu, údržby, opravy, odstranění následků poruchy nebo havárie). 

2. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli, 
přičemž protokol o provedených servisních pracích bude přílohou faktur podepsaný oběma smluvními 
stranami. 



 

 

„Servis chladících, mycích a gastronomických zařízení, sodobarů a aquamatů“  strana 6/9 

3. Pokud faktury nebudou obsahovat předepsané náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty nebo náležitosti stanovené touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit je poskytovateli 
k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta 
splatnosti dle bodu 2. a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené či doplněné faktury 
– daňového dokladu zpět objednateli.  

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

5. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na účty uvedené 
ve vystavených fakturách (daňových dokladech). Za správnost údajů o svém účtu odpovídá 
poskytovatel.  

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

7. Poskytovatel uvede na faktuře číslo smlouvy objednatele a číslo dílčí objednávky.  

8. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu . Dopravní podnik 
Ostrava a.s. zpracovává faktury zaslané e-mailem  výhradně elektronicky ve formátu PDF. Z důvodu 
přenosu je nutné, aby byly faktury zasílány jednotlivě,  tzn. jedna faktura v PDF rovná se jeden e-mail, 
přičemž součástí tohoto e-mailu budou další přílohy náležející k této jedné faktuře. Faktury jiného 
formátu než PDF a zaslané hromadně v jednom e-mailu, nebudou v Dopravním podniku a.s. 
akceptovány. 
 
 

XI. Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Smluvní strany se zavazují činnosti sjednané v článku II. této smlouvy provádět po celou dobu platnosti 
této smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se objednatel  zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu   
nebo do její datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

3. Tuto smlouvu je možno vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se v tomto případě stanovuje na 
3 měsíce a začíná plynout od prvého dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.  

 
XII. Záruční podmínky 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a 
příslušnými právními předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti předmětu smlouvy stanovit, zavazuje se 
poskytovatel, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti obvyklé.  

2. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost na provedené práce v délce 12 měsíců a záruku 
na dodaný materiál v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí předmětu 
smlouvy objednatelem, nebo odstraněním poslední vady či nedodělku uvedených v kontrolním 
listě/zápise z přejímky/montážním deníku, převezme-li objednatel plnění s vadami či nedodělky. 

3. V případě vady prací a dodávek v záruční době má poskytovatel povinnost odstranit vady na své 
náklady. 



 

 

„Servis chladících, mycích a gastronomických zařízení, sodobarů a aquamatů“  strana 7/9 

4. Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty na pracích provedených případně zařízení dodaných dle čl. VI 

této smlouvy vada, pověřená osoba Objednatele, uvedená v příloze č. 2 této smlouvy, oznámí tuto vadu 

na email  . 

Jakmile Objednatel odeslal toto oznámení na určený email, má se za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady následovně:  
Objednatel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dní od jejího 
nahlášení, tzn. od doručení zprávy poskytovateli, pokud nebude dohodnuto jinak. E-mailová zpráva se 
považuje za doručenou v den jejího odeslání na předmětnou e-mailovou adresu. 

XIII. Ostatní smluvní ujednání, sankční ujednání, vyhrazená změna závazku 

1. V případě, že na jedné nebo druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla, změna 
jednacích osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé 
smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.  

2. Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 1 této 
servisní smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu při prodlení poskytovatele s provedením předmětu 
plnění v termínu dle čl. IV. bodu 1, a to ve výši 1 000,-Kč, a to za každý započatý den prodlení. 

4. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení 
s provedením diagnostiky závady dle čl. VI. bodu 2.2. písm. a) této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500. Kč za každý započatý den prodlení 
s předložením nabídky na provedení opravy dle čl. VI. bodu 2.2. písm. b) této smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu při prodlení poskytovatele s odstraněním poruchy či 
havárie v termínu stanoveném v písemné objednávce dle čl. VI. bodu 2.2. písm. b) této smlouvy, a to 
ve výši 1000,- kč , a to za každý započatý den prodlení. 

7. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu při prodlení poskytovatele s provedením předmětu 
plnění v termínu stanoveném v písemné objednávce dle čl. VI. bodu 3.3. a 3.4. této smlouvy, a to ve 
výši 500,-kč, a to za každý započatý den prodlení. 

8. V případě, že se poskytovatel dostane do prodlení s odstraněním záruční vady dle čl. XII. bodu 4. 
smlouvy, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

9. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen ani omezen nárok oprávněné strany 
na náhradu škody. 

10. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být doručeno. 
Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní pokuta nebo úroky z prodlení 
jsou splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování. Smluvní strany se dohodly, že veškeré smluvní 
sankce mohou být započteny oproti faktuře vystavené poskytovatelem, přičemž k tomuto není zapotřebí 
uzavírat další zvláštní dohodu.  

11. Objednatel si vyhradil v čl. 7 odst. 7.4. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost vyhrazené 
změny závazku ze Smlouvy, a to za níže uvedených podmínek: 

a) V případě potřeby si objednatel vyhrazuje právo po celou dobu trvání smlouvy na rozšíření 
sjednaného objemu a rozsahu předmětu smlouvy o obdobné plnění, které není specifikováno 
v předmětu smlouvy, tj. rozšíření o provádění servisních úkonů na nově instalovaných zařízeních, 
tj. zejména na nově instalovaných chladících, mycích a gastronomických zařízeních, sodobarech 
a aquamatech v majetku objednatele nebo jejich částech, a rozšíření o změnu nebo doplnění 
servisních úkonů, které budou v souvislosti s instalací nových zařízeních nezbytné. V případě 



 

 

„Servis chladících, mycích a gastronomických zařízení, sodobarů a aquamatů“  strana 8/9 

potřeby si objednatel zároveň vyhrazuje právo po celou dobu trvání smlouvy na zúžení sjednaného 
objemu a rozsahu předmětu smlouvy. 

Využití tohoto práva bude realizováno jednostranným oznámením ze strany objednatele zaslaným 
na e-mail pro zasílání objednávek a pro hlášení poruch uvedený v čl. I. této smlouvy. Součástí 
jednostranného oznámení bude rovněž aktualizovaná příloha č. 4, jejíž úpravu v takovém případě 
nebude zapotřebí sjednávat dodatkem ke smlouvě. Jednostranná změna přílohy č. 4 nebude možná 
v případě, nebude-li příloha č. 4 obsahovat cenu za servis nově instalovaných zařízení. V takovém 
případě bude možná změna přílohy pouze na základě dohody, přičemž tato dohoda může být 
učiněna formou e-mailové komunikace a nebude zapotřebí uzavření dodatku ke smlouvě. Účinnost 
takové změny bude dána dohodou stran. Takováto dohoda představuje dohodu o změně smlouvy 
a smluvní strany se dohodly, že bude zveřejněna v registru smluv.      

b) V případě potřeby si dále objednatel vyhrazuje právo po celou dobu trvání smlouvy na rozšíření 
místa plnění, co do četnosti, a to v případě rozšíření o nové místa plnění, které nejsou specifikovány 
v čl. III smlouvy, či jejich zúžení. 

c) V případě potřeby rozšíření či zúžení objemu již poskytovaných služeb, či rozšíření nebo zúžení 
četnosti místa plnění bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. 
Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové/paušální ceny dle této 
smlouvy a za stejných smluvních podmínek.  

d) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

12. Poskytovatel se dále zavazuje, že: 
a) že při plnění Díla zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon 

o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností, mj. zejména ve vztahu k odměňování 
zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání 
cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, 
které se budou na realizaci Díla podílet; v případě využití poddodavatelů poskytovatel v tomto 
rozsahu zaváže i své poddodavatele a zajistí, aby i oni takto zavázali své poddodavatele tak, aby 
byly výše uvedené požadavky splněny ve vztahu ke všem osobám, podílejícím se na plnění 
předmětu Díla, 

b) že zajistí spravedlivé obchodní podmínky ve vztahu ke všem poddodavatelům podílejících se na 
realizaci Díla, zejména požaduje, aby poddodavatelé působící na veřejné zakázce poskytovali 
svá plnění na základě smluv zahrnující srovnatelné podmínky jako jsou obsaženy v této smlouvě, 
a to mimo jiné co do okruhu a výše smluvních pokut, splatnosti faktur za poskytnuté plnění či 
režimu víceprací/méněprací; v případě využití poddodavatelů poskytovatel v tomto rozsahu 
zaváže i své poddodavatele a zajistí, aby i oni takto zavázali své poddodavatele tak, aby byly výše 
uvedené požadavky splněny ve vztahu ke všem poddodavatelům, podílejícím se na plnění 
předmětu Díla, 

c) že zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, tedy bude řádně 
a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve 
smlouvách s těmito poddodavateli, 

d) že zajistí dodržování ochrany životního prostředí v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
v souladu se Zákonem č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, v platném znění. 

e) Poskytovatel je ve smyslu § 5 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech původcem odpadů a je si 
vědom všech povinností z toho vyplývajících. Poskytovatel není oprávněn shromažďovat 
vyprodukovaný odpad do nádob objednatele. Objednatel má právo v době realizace předmětu 
plnění provádět kontroly, zda odpad produkovaný činností poskytovatele není soustřeďován do 
nádob objednatele. Při zjištění, že poskytovatel odpady do nádob objednatele soustřeďuje, si 
objednatel vyhrazuje právo účtovat smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo objednatele na úhradu škody. 



 

 

„Servis chladících, mycích a gastronomických zařízení, sodobarů a aquamatů“  strana 9/9 

Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z tohoto odstavce této smlouvy kdykoliv 
kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení poskytovateli. Je-li k provedení kontroly potřeba 
předložení dokumentů, zavazuje se poskytovatel k jejich předložení nejpozději do 5 pracovních dnů 
od doručení výzvy objednatele.  

 
XIV.  Závěrečná ustanovení 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy 
vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, a tento spor bude řešen soudní cestou, pak místně 
příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo. 

2. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být 
obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak 
a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím, ani jinak. 
Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 6 smlouvy. Ostatní ustanovení 
smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků 
smlouvy za podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků smlouvy za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že objednatel obdrží jedno vyhotovení 
a poskytovatel také jedno vyhotovení této smlouvy. Změnu této smlouvy lze provést pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě, pokud není uvedeno jinak. V případě, že smlouva bude vyhotovena 
v elektronické podobě a opatřena uznávanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních 
stran, bude vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 
smluvním stranám.  

4. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce obou stran 
této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že svým podpisem této smlouvy potvrzují, že si smlouvu pročetly a jsou s ní 
srozuměny, berou ji na vědomí a souhlasí s jejím obsahem.  

Přílohy této smlouvy tvoří: 
Příloha č.1. Základní požadavky k zajištění BOZP  
Příloha č.2. Seznam pověřených osob 
Příloha č.3. Soupis a lokace jednotlivých zařízení  
Příloha č.4. Cenová specifikace 
Příloha č.5. Seznam sociálních zázemí DPO 
Příloha č.6. Vymezení obchodního tajemství poskytovatele 

 
Za Dopravní podnik Ostrava a.s.: Za poskytovatele . 

V Ostravě dne V Ostravě     dne  

 

……………………………                                                      ………………………………………. 

                                                                          

  


